dwell among us. If Christ profited us much through the flesh : how doth the flesh profit nothing ? But, through the flesh, the spirit did something for our salvation. The flesh was the vessel. Mark, then, what it had : not what it was. The Apostles were sent forth. Did their flesh profit us nothing ? If the flesh of the Apostles profited us : could the flesh of the Lord profit nothing ? Whence came unto us the sound of the Word, save through the voice of the flesh ? Whence came style ? Whence came writing ? All these are the works of the flesh, yet still the spirit agitating it as its organ. Therefore, *It is the spirit that quickeneth ; the flesh profiteth nothing*. I give not my flesh to eat, as they understood flesh. Hence he goeth on to say : *The words, which I speak unto you are spirit and life*. For we have already stated, that, in the eating of his flesh and in the drinking of his blood, he commended this unto us : namely, that we should abide in him, and he in us. We abide, therefore, in him, when we are his members : and he abideth in us, when we are his temple *.

* Verba Domini ex Evangelio, quæ sermonem pristinum consequenter, audivimus. Hinc sermo debetur auribus et mentibus vestris : et, hodierno die non importunus est. Est enim de corpore Domini, quod dicebat se dare ad manducandum propter æternam vitam. Exposuit autem modum attributionis hujus et doni sui, quomodo daret carnem suam manducare, dicens : *Qui manducat carnem meam, et bibit sanguinem meum, in me manet, et ego in illo*. Signum, quia manducavit et bibit,

We may deservedly inquire, how we ought to understand that saying of the Lord Jesus: *This is the bread which descended from heaven, that, if any one shall eat of it, he shall not die; I, who de-*

hoc est: si manet, et manetur; si habitat, et inhabitatur; si hæret, ut non deseratur. Hoc ergo nos docuit et admonuit mysticis verbis, ut simus in ejus corpore, sub ipso capite, in membris ejus: edentes carnem ejus, non relinquentes unitatem ejus. Sed, qui aderant, plures, non intelligendo, scandalizati sunt: non enim cogitabant hæc audiendo, nisi carnem; quod ipsi erant. Apostolus autem dicit, et verum dicit: *Sapere secundum carnem, mors est.* Carnem suam dat nobis Dominus manducare: et, sapere secundum carnem, mors est. Cum de carne sua dicat, quia ibi est vita æterna: ergo, nec carnem debemus sapere secundum carnem, sicut in his verbis. *Multi itaque audientes, non ex inimicis, sed ex discipulis ejus, dixerunt: Durus hic est sermo; quis potest eum audire? Si discipuli durum habuerunt istum sermonem: quid inimici? Et tamen sic oportebat ut diceretur, quod non ab omnibus intelligeretur. Secretum Dei intentos debet facere, non adversos. Isti autem cito defecerunt, talia loquente Domino Jesu. Non crediderunt, aliquid magnum dicentem, et verbis illis aliquam gratiam cooperientem: sed, prout voluerunt, ita intellexerunt; et, more hominum, quia poterat Jesus, aut hoc disponebat Jesus, carnem, qua indutum erat Verbum, veluti concisam, distribuere credentibus in se. Durus est, inquit, hic sermo. Quis potest eum audire? Sciens autem Jesus apud semetipsum, quia murmurabant de eo discipuli ejus, respondit et ait: Hoc vos scandalizat, quia dixi, Carnem meam do vobis manducare, et sanguinem meum bibere? Si ergo videritis filium hominis ascendentem ubi erat prius? Quid est hoc? Hinc solvit, quod illos moverat? Hinc aperuit, unde erant scandalizati? Hinc planè, si intelligerent. Illi enim putabant, eum erogatu-*

cended from heaven, am the living bread; if any one shall eat of this bread, he shall live for ever.— When he said; *He, that eateth my flesh and drinketh my blood, abideth in me, and I in him*: he shew-

rum corpus suum: ille autem dixit, se ascensurum in cœlum, utique integrum. Cum videritis filium hominis ascendentem, ubi erat prius: certè vel tunc videbitis, quia non eo modo quo putatis erogat corpus suum; certè vel tunc intelligetis, quia gratia ejus non consumitur morsibus. Et ait *Spiritus est qui vivificat; caro non prodest quicquam.*—Quid est ergo, quod adjungit: *Spiritus est qui vivificat; caro non prodest quicquam?* Dicamus ei: patitur enim nos, non contradicentes, sed nosse cupientes. O Domine, magister bone, quomodo caro non prodest quicquam, cum tu dixeris: *Nisi quis manducaverit carnem meam, et biberit sanguinem meum, non habebit in se vitam?* An vita non prodest quicquam? Et, propter quid, sumus quod sumus: nisi ut habeamus vitam æternam, quam tua carne promittis? Quid est ergo: *Non prodest quicquam caro?* Non prodest quicquam: sed quomodo illi intellexerunt. Carnem quippe sic intellerunt, quomodo in cadavere dilaniatur, aut in macello venditur: non quomodo spiritu vegetatur.—Accedat spiritus ad carnem, quomodo accedit charitas ad scientiam: et prodest plurimum. Nam, si caro nihil prodesset; Verbum caro non fierit, ut inhabitaret in nobis. Si per carnem multum nobis profuit Christus: quomodo caro nihil prodest? Sed, per carnem, spiritus aliquid pro salute nostra egit. Caro vas fuit. Quod habebat, attende: non quod erat. Apostoli missi sunt. Numquid caro ipsorum nihil nobis profuit? Si caro Apostolorum nobis profuit, caro Domini poterat nihil prodesse? Unde enim ad nos sonus verbi, nisi per vocem carnis? Unde stylus? Unde conscriptio? Ista omnia opera carnis sunt: sed agitante spiritu, tanquam organum suum. Spiritus ergo est qui vivificat: caro autem non prodest quicquam. Sicut illi intellexerunt carnem, non sic ego do ad manducandum carnem

ed, what it is to eat the body of Christ and to drink his blood, not merely so far as the sacrament is concerned, but verily and indeed : for this to remain in Christ, that Christ also should remain in him. He thus spake it, as if he should say : *Whoso remaineth not in me, nor I in him ; let not that person assert or imagine, that he eateth my body or drinketh my blood **.

When thou adorest him, remain not, as to cogitation, in the flesh, so as to receive no quickening from the spirit: for, saith he, *The spirit quickeneth, but the flesh profiteth nothing*. Now, when the Lord commended this, he had been speaking of

meam. Proinde, *Verba, inquit, quæ ego locutus sum vobis spiritus et vita sunt. Diximus, enim, fratres, hoc Dominum commendasse in manducatione carnis suæ, et potatione sanguinis sui: ut in illo maneamus; et ipse, in nobis. Manemus autem in illo, cum sumus membra ejus: manet autem ipse in nobis, cum sumus templum ejus. August. in Evan. Joan. Tractat. xxvii. Oper. vol. ix. p. 81, 82.*

* *Quamobrem, quod ait Dominus Jesus: Hic est panis qui de cælo descendit, ut, si quis ex ipso manducaverit, non moriatur; ego sum panis vivus, qui de cælo descendi; si quis manducaverit ex hoc pane, vivet in æternum: quomodo sit accipiendum, merito quæritur.—Ipse dicens, Qui manducat carnem meam et bibit sanguinem meum, in me manet, et ego in eo, ostendit; quid sit, non sacramento tenus, sed revera, corpus Christi manducare et ejus sanguinem bibere: hoc est enim in Christo manere, ut in illo mapeat et Christus. Sic enim hoc dixit, tanquam diceret: Qui non in me manet, et in quo ego non maneo, non se dicat aut existimet manducare corpus meum aut bibere sanguinem meum. August. de Civit. Dei. lib. xxi. c. 25.*

his own flesh and had said: *Unless a man shall eat my flesh, he shall not have in himself eternal life.* Certain of his disciples, the seventy to wit, were scandalised, and said: *This is a hard saying; who can understand it?* And they departed from him, and walked with him no more. His saying, *Unless a man shall eat my flesh, he shall not have eternal life,* seemed to them a hard one. They received it foolishly: they thought of it carnally. For they fancied, that the Lord was going to cut from his own body certain morsels and to give those morsels to them. Hence they said: *This is a hard saying.* But they themselves were hard: not the saying. For, if, instead of being hard, they had been mild, they would have said to themselves: *He saith this not without reason, but because there is there some latent sacrament.* They would have remained with him mild, and not hard: and they would have learned from him what those learned, who remained while they departed. For, when the twelve disciples had remained with him after the others had departed, they, as if grieving for their death, suggested to him, that they had departed because they were scandalised at his word. But he instructed them, and said unto them: *It is the spirit that quickeneth; the flesh profiteth nothing. The words, which I speak unto you, are spirit and life.* As if he had said: *Understand spiritually what I have spoken. You are NOT about to eat this identical body, which you see;*

and you are NOT about to drink this identical blood; which they who crucify me will pour out. I have commended unto you a certain sacrament. This, if spiritually understood, will quicken you. Though it must be celebrated visibly, it must be understood invisibly*.

In the interpretation of figurative passages, let the following canon be observed. *If the passage be preceptive, either forbidding some flagitious deed and some heinous crime, or commanding something*

* Cum adoras illum, ne cogitatione remaneas in carne, et a spiritu non vivificeris: *spiritus enim, inquit, vivificat; caro autem nihil prodest.* Tunc autem, quando hoc Dominus commendavit, de carne sua locutus erat, et dixerat: *Nisi quis manducaverit carnem meam, non habebit in se vitam æternam.* Scandalizati sunt quidam discipuli ejus, septuaginta ferme, et dixerunt; *Durus hic est sermo; quis potest hoc intelligere?* Et recesserunt ab eo: et amplius cum eo non ambulaverunt. Durum illis visum est hoc quod ait: *Nisi quis manducaverit carnem meam, non habebit vitam æternam.* Acceperunt illud stultè: carnaliter illud cogitaverunt: et putaverunt, quod præcisurus esset Dominus particulas quasdam de corpore suo, et daturus illis: et dixerunt, *Durus hic est sermo.* Ipsi erant duri: non sermo. Etenim, si duri non essent, sed mites essent, dicerent sibi: Non sine causa dicit hoc, nisi quia est ibi aliquod sacramentum latens. Manerent cum eo lenes: et discerent ab illo; quod, illis discedentibus, qui remanserunt, didicerunt. Nam, cum remansissent cum illo discipuli duodecim, illis recedentibus, suggesserunt illi, tanquam dolentes illorum mortem, quod scandalizati sunt in verbo ejus, et recesserunt. Ille autem instruxit eos, et ait illis: *Spiritus est qui vivificat; caro autem nihil prodest. Verba, quæ locutus sum vobis, spiritus est et vita.* Spiritualiter intelligite, quod locutus sum. Non hoc cor-

useful and beneficent : then such passage is not figurative. But, if the passage seems, either to command some flagitious deed and some heinous crime, or to forbid something useful and beneficent : then such passage is figurative. Thus, for example, Christ says : *Unless ye shall eat the flesh of the Son of man, and drink his blood ; ye shall have no life in you.* Now, in these words, he seems to command a heinous crime or a flagitious deed. Therefore the passage is a figure, enjoining us to communicate in the passion of our Lord, and admonishing us to lay it up sweetly and usefully in our memory · because, for us, his flesh was crucified and wounded. On the other hand, Scripture says : *If thy enemy shall hunger, give him food ; if he shall thirst, give him drink.* Here, without all doubt, an act of beneficence is enjoined. But, as for the passage which immediately follows ; *This doing, thou shalt heap coals of fire upon his head :* one might imagine, so far as the bare words are concerned, that an action of heinous malevolence was commanded. Under such circumstances, therefore, doubt not, that the passage was spoken figuratively. For, since it is verbally